







Gebr. Pauls OHG · Blumgasse 17a · 52156 Monschau-Konzen

An den  
Eifel - und Heimatverein Rott  
z.Hd. Herrn Hülshäger  
Lammersdorferstr. 63a  
52159 Roetgen

Gebr. **Pauls**<sup>OHG</sup>  
Meisterbetrieb

Beratung · Planung · Ausführung

Blumgasse 17a  
52156 Monschau-Konzen  
Tel. 02472 22 92 · Fax. 02472 43 98  
info@pauls-ohg.de · www.pauls-ohg.de

## Angebot

### Erneuerung Dorfplatz Rott

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	1 - 9

Sehr geehrter Herr Hülshäger,

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und erlauben uns, Ihnen folgendes Angebot zu unterbreiten:

Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.
<b>1</b>	<b>Vorbereitende Arbeiten</b>		
<b>1. 1</b>	<b>Baustelle einrichten</b> Baustelle mit sämtlichen Maschinen und Geräten einrichten und nach Beendigung der Arbeiten wieder abtransportieren		
	ca. 1 psch	300,00 €	300,00 €
<b>1. 2</b>	<b>Einmessen und Abstecken</b> Einmessen und Abstecken der Baustelle in Absprache mit dem AG		
	1 psch	350,00 €	350,00 €
<b>1. 3</b>	<b>Kronenpflege an Kastanie</b> Kronenpflege an vorhandener Kastanie durchführen, Totholz ausschneiden, inkl. Abfuhr des anfallenden Astwerks		
	1 psch	650,00 €	650,00 €
<b>Summe Titel 1</b>	<b>Vorbereitende Arbeiten</b>		<b>1.300,00 €</b>
		<b>Übertrag</b>	<b>1.300,00 €</b>

Blumgasse 17a  
52156 Monschau-Konzen  
Tel. 02472 22 92  
Fax. 02472 43 98

UST-Id.-Nr. DE 811715263  
UST-Id.-Nr. BE 0872.083.448  
Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Monschau  
Handelsregister Nr. HRA 4844

Sparkasse Aachen · 33 10 075 · BLZ 390 500 00  
IBAN: DE46 3905 0000 0003 3100 75 · BIC: AACSDE33  
Raiffeisenbank · 30 04 770 012 · BLZ 370 696 42  
IBAN: DE68 3706 9642 3004 7700 12 · BIC: GENODED1SMR

## Angebot

### Erneuerung Dorfplatz Rott

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	2 - 9

Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.
		<u>Übertrag</u>	<u>1.300,00 €</u>
<b>2</b>	<b>Kiesfläche unter Kastanie</b>		
<b>2. 1</b>	<b>vorhandene Kiesfläche</b> vorhandenen Kies im Bereich unter der Kastanie aufnehmen, laden, und ordnungsgemäß entsorgen		
	ca. 6,500 to	38,00 €	247,00 €
<b>2. 2</b>	<b>Lavasand im Baumfeld liefern und einbauen</b> Lavasand 2-8 liefern und auf Fläche ca. 3 cm stark auftragen		
	ca. 2,000 m³	95,00 €	190,00 €
<b>2. 3</b>	<b>Vitalisierende Maßnahme Kastanie</b> Compo Floranid Baumkraft Spezial Dünger für Kastanie liefern und ausbringen		
	ca. 5,000 kg	18,50 €	92,50 €
<b>2. 4</b>	<b>Cortenstahleinfassung</b> Tiergartenband aus wetterfesten Cortenstahl 150x10x3000 mm liefern und als Einfassung für die Baumscheibe der Kastanie erstellen. Einbau mit angeschweißten Erdankern, einschließlich Lieferung aller Materialien.		
	ca. 20,00 lfm	55,00 €	1.100,00 €
<b>2. 5</b>	<b>Pflanzhumus 70 l</b> Pflanzhumus 70 l liefern und in Pflanzfläche einarbeiten		
	ca. 10,0 Sack	14,50 €	145,00 €
<b>2. 6</b>	<b>Animalin-Dünger pelletiert</b> Animalin-Dünger pelletiert liefern und im Bereich der Pflanzfläche auftragen		
	ca. 10,000 kg	4,50 €	45,00 €
<b>2. 7</b>	<b>Liriope muscari `Big Blue`</b> Liriope muscari `Big Blue` (Glöckchentraube) im 9x9 cm Tb. liefern und in vorbereitete Pflanzfläche fachgerecht einpflanzen		
	ca. 75 Stck	3,70 €	277,50 €
		<u>Übertrag</u>	<u>3.397,00 €</u>

## Angebot

## Erneuerung Dorfplatz Rott

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	3 - 9

Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.
		<u>Übertrag</u>	<u>3.397,00 €</u>
<b>2. 8</b>	<b>Pinierrinde liefern</b> Pinierrinde zum Abmulchen der Pflanzfläche liefern und verteilen Korngröße: 7/15 mm		
	ca. 7,0 Sack	16,50 €	115,50 €
<b>2. 9</b>	<b>Leerrohr verlegen</b> Leerrohr DN 50 mit Zugdraht für Strom vom Haus zum Baum liefern und verlegen incl Graben bis 0,3 cm ausschachten		
	ca. 15,00 lfm	6,50 €	97,50 €
<b>2.10</b>	<b>Strahler Baum</b> Strahler für Baumanstrahlung liefern und einbauen ( Anschluss erfolgt durch einen Elektriker )		
	1 Stck	350,00 €	350,00 €
<b>2.11</b>	<b>Natursteinläufer als Einfassung</b> Natursteinpflaster liefern, in ein Estrichbett versetzen und mit Pflasterfugenmörtel verfugen . Pflastermaterial : Basaltstein Pflastergröße : 15/17 cm Fugenfarbe : Anthrazit Einfassung zur Kiesfläche und Heckenpflanzung		
	ca. 28,00 lfm	72,00 €	2.016,00 €
<b>2.12</b>	<b>Unkrautschutzvlies auslegen</b> Unkrautschutzvlies Plantex Du Pont Pro liefern, unter spätere Kiesfläche mit Überlappung verlegen und mit Erdankern fixieren		
	ca. 30,000 m <sup>2</sup>	4,90 €	147,00 €
<b>2.13</b>	<b>Isarkies 8/16</b> Isarkies 8/16 liefern und auf der Fläche unter der Kastanie in einer Schichtdicke von ca. 4-5 cm einbauen und verteilen		
	ca. 4,500 to	185,00 €	832,50 €
<b>Summe Titel 2</b>	<b>Kiesfläche unter Kastanie</b>		<b>5.655,50 €</b>

<u>Übertrag</u>	<u>6.955,50 €</u>
-----------------	-------------------

## Angebot

## Erneuerung Dorfplatz Rott

Projekt-Nr.	Knd.-Nr.	Ansprechpartner	Datum	Seite
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	4 - 9
Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.	
			<u>Übertrag</u>	<b>6.955,50 €</b>
<b>3</b>	<b>Vorplatz Saal</b>			
<b>3. 1</b>	<b>vorhandene Waschbetonplatten</b> vorhandene Waschbetonplatten 5 cm stark einschl. Bettungsmaterial aus Sand 5 cm stark, aufnehmen, laden, abfahren und ordnungsgemäß entsorgen.			
	ca. 70,000 m <sup>2</sup>	28,70 €		2.009,00 €
<b>3. 2</b>	<b>Bitumenfläche Vorplatz</b> Bitumenfläche Vorplatz aufbrechen, laden, abfahren und ordnungsgemäß entsorgen (Bitumenstärke bis 12 cm)			
	ca. 85,000 m <sup>2</sup>	22,80 €		1.938,00 €
<b>3. 3</b>	<b>vorhandenes Betonsteinpflaster</b> vorhandenes Betonsteinpflaster aufnehmen, laden, abfahren und ordnungsgemäß entsorgen einschl. Bettungsmaterial			
	ca. 35,000 m <sup>2</sup>	18,00 €		630,00 €
<b>3. 4</b>	<b>Kalksteinschotter einbauen</b> Kalksteinschotter liefern, einbauen und ordnungsgemäß verdichten  Korngröße: 0/45 mm			
	ca. 35,000 to	48,00 €		1.680,00 €
<b>3. 5</b>	<b>Feinplanum erstellen</b> Feinplanum für Pflasterfläche erstellen und ordnungsgemäß verdichten			
	ca. 150,000 m <sup>2</sup>	3,60 €		540,00 €
<b>3. 6</b>	<b>Natursteinplatten Innenhof legen</b> Natursteinplatten liefern und auf Bettungsmaterial der vorigen Position höhen- und fluchtgerecht verlegen einschl. Einsatz von einer Kontaktschlämme Material : belgischer Blaustein Verlegemuster : Kreuzfuge Plattenmaß : 40 x 40 x 3 cm ( Verschnitt wird mitgerechnet )			
	ca. 50,000 m <sup>2</sup>	186,00 €		9.300,00 €
			<u>Übertrag</u>	<b>23.052,50 €</b>

## Angebot

## Erneuerung Dorfplatz Rott

Projekt-Nr.	Knd.-Nr.	Ansprechpartner	Datum	Seite
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	5 - 9
Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.	
			<u>Übertrag</u>	<u>23.052,50 €</u>
<b>3.7</b>	<b>Betonpflaster Germania antik anthrazit</b> Betonpflaster Germania antik anthrazit liefern, in ein 3-5 cm starkes Splittbett verlegen, 1 x einkehren mit Steinmehl und abrütteln			
	ca. 100,000 m <sup>2</sup>	42,00 €		4.200,00 €
<b>3.8</b>	<b>Pflasterschnitt</b> Pflasterschnitt zur Anpassung an Ränder knacken			
	ca. 20,00 lfm	11,50 €		230,00 €
<b>3.9</b>	<b>Buchenhecke</b> Buchenhecke in Verlängerung der Mauer pflanzen. Einschließlich sämtlicher Nebenarbeiten, Pflanzgraben ziehen, Pflanzarbeiten Heckenstütze erstellen Pflanzabstand: 3 Stck. /Lfdm Pflanzengröße: 125/150 m.B. Sorte: Fagus sylvatica (Rotbuche)			
	ca. 5,000 lfdm	78,00 €		390,00 €
<b>3.10</b>	<b>Kletterrose</b> Kletterrose 'Rot blühend im Co, liefern und pflanzen			
	ca. 2 Stck	36,50 €		73,00 €
<b>3.11</b>	<b>Ramblerrose</b> Ramblerrosen im Co. rotblühend, liefern und pflanzen			
	ca. 1 Stck	35,00 €		35,00 €
<b>Summe Titel 3</b>	<b>Vorplatz Saal</b>			<b>21.025,00 €</b>
<b>4</b>	<b>Parkplatz vor Dorfladen</b>			
<b>4.1</b>	<b>Bitumenfläche Parkplatz Dorfladen</b> Bitumenfläche Parkplatz Dorfladen aufbrechen, laden, abfahren und ordnungsgemäß entsorgen (Bitumenstärke bis 12 cm)			
	ca. 110,000 m <sup>2</sup>	22,80 €		2.508,00 €
<b>4.2</b>	<b>Kalksteinschotter einbauen</b> Kalksteinschotter liefern, einbauen und ordnungsgemäß verdichten			
	Korngröße: 0/45 mm			
	ca. 25,000 to	48,00 €		1.200,00 €
			<u>Übertrag</u>	<u>31.688,50 €</u>

## Angebot

## Erneuerung Dorfplatz Rott

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	6 - 9

Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.
		<u>Übertrag</u>	<u>31.688,50 €</u>
<b>4. 3</b>	<b>Feinplanum erstellen</b> Feinplanum für Pflasterfläche erstellen und ordnungsgemäß verdichten		
	ca. 110,000 m <sup>2</sup>	3,60 €	396,00 €
<b>4. 4</b>	<b>Natursteinläufer als Parkplatzabtrennung</b> Natursteinpflaster liefern, in ein Estrichbett versetzen und mit Pflasterfugenmörtel verfugen . Pflastermaterial : Basaltstein Pflastergröße : 15/17 cm Fugenfarbe : Anthrazit		
	ca. 25,00 lfm	72,00 €	1.800,00 €
<b>4. 5</b>	<b>Betonpflaster Germania antik anthrazit</b>  Betonpflaster Germania antik anthrazit liefern, in ein 3-5 cm starkes Splittbett verlegen, 1 x einkehren mit Steinmehl und abrütteln		
	ca. 110,000 qm	42,00 €	4.620,00 €
<b>4. 6</b>	<b>Pflasterschnitt</b> Pflasterschnitt zur Anpassung an Ränder knacken		
	ca. 30,00 lfm	11,50 €	345,00 €
<b>Summe Titel 4</b>	<b>Parkplatz vor Dorfladen</b>		<b>10.869,00 €</b>
<b>5</b>	<b>Durchgangsstraße</b>		
<b>5. 1</b>	<b>Bitumenfläche Straße</b> Bitumenfläche Straße aufbrechen, laden, abfahren und ordnungsgemäß entsorgen (Bitumenstärke bis 20 cm)		
	ca. 140,000 m <sup>2</sup>	34,50 €	4.830,00 €
<b>5. 2</b>	<b>Vorhandene dreizeilige Rinne</b> Vorhandene dreizeilige Rinne aus Basamentsteinen rechts und links der Straße inkl. Unterbeton aufnehmen,laden, abfahren und ordnungsgemäß entsorgen		
	ca. 25,00 lfm	13,50 €	337,50 €
		<u>Übertrag</u>	<u>44.017,00 €</u>

## Angebot

## Erneuerung Dorfplatz Rott

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	7 - 9

Position	Bezeichnung Menge Einheit	E.-P.	G.-P.
		<u>Übertrag</u>	<u>44.017,00 €</u>
5. 3	<b>Kalksteinschotter einbauen</b> Kalksteinschotter liefern, einbauen und ordnungsgemäß verdichten  Korngröße: 0/45 mm		
	ca. 33,000 to	48,00 €	1.584,00 €
5. 4	<b>Feinplanum erstellen</b> Feinplanum für Pflasterfläche erstellen und ordnungsgemäß verdichten		
	ca. 140,000 m <sup>2</sup>	3,60 €	504,00 €
5. 5	<b>Betonpflaster Germania antik anthrazit</b> Betonpflaster Germania antik anthrazit liefern, in ein 3-5 cm starkes Splittbett verlegen, 1 x einkehren mit Steinmehl und abrütteln		
	ca. 140,000 qm	42,00 €	5.880,00 €
5. 6	<b>Pflasterschnitt</b> Pflasterschnitt zur Anpassung an Ränder knacken		
	ca. 35,00 lfm	8,50 €	297,50 €
5. 7	<b>Dreizeilig Rinne aus Natursteinpflaster</b> Naturstein Großpflaster dreireihig in Estrich versetzen, als Rinne ausbilden und mit Pflasterfugenmörtel verfugen Pflastermaterial : Basaltstein Pflastergröße : 15/17 cm Fugenfarbe : Anthrazit		
	ca. 53,00 lfm	170,00 €	9.010,00 €
<b>Summe Titel 5</b>	<b>Durchgangsstraße</b>		<b>22.443,00 €</b>

<u>Übertrag</u>	<u>61.292,50 €</u>
-----------------	--------------------

**Angebot****Erneuerung Dorfplatz Rott**

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	8 - 9

Position	Bezeichnung	Menge	Einheit	E.-P.	G.-P.
				<u>Übertrag</u>	<u>61.292,50 €</u>
<b>6</b>	<b>Sonstiges</b>				
<b>6.1</b>	<b>Meister</b>				
	Meisterstunden für unvorhergesehene Arbeiten auf Anweisung				
	ca.	<b>10,00</b>	<b>Std</b>	<b>50,00 €</b>	<b>500,00 €</b>
<b>6.2</b>	<b>Facharbeiter</b>				
	Facharbeiterstunden für unvorhergesehene Arbeiten auf Anweisung				
	ca.	<b>10,00</b>	<b>Std</b>	<b>45,00 €</b>	<b>450,00 €</b>
<b>6.3</b>	<b>Helfer</b>				
	Helferstunden für unvorhergesehene Arbeiten auf Anweisung				
	ca.	<b>10,00</b>	<b>Std</b>	<b>35,00 €</b>	<b>350,00 €</b>
<b>6.4</b>	<b>Minibagger TB 240</b>				
	Minibagger TB 240 ohne Bedienung, einschließlich Betriebsstoffe				
	ca.	<b>5,00</b>	<b>Std</b>	<b>35,00 €</b>	<b>175,00 €</b>
<b>Summe Titel 6</b>	<b>Sonstiges</b>				<b>1.475,00 €</b>

**Titel-Zusammenfassung**

	Position	Bezeichnung	G.-P.
Titel	1	Vorbereitende Arbeiten	1.300,00 €
Titel	2	Kiesfläche unter Kastanie	5.655,50 €
Titel	3	Vorplatz Saal	21.025,00 €
Titel	4	Parkplatz vor Dorfladen	10.869,00 €
Titel	5	Durchgangsstraße	22.443,00 €
Titel	6	Sonstiges	1.475,00 €

<b>Summe Netto</b>	<b>62.767,50 €</b>
<b>zuzüglich 19,00% MwSt auf 62.767,50 €</b>	<b>11.925,83 €</b>
<b>Brutto-Betrag</b>	<b>74.693,33 €</b>

**Angebot****Erneuerung Dorfplatz Rott**

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
43619	23945	M. Zimmermann	13.03.2020	9 - 9

**Alle Positionen werden nach Endaufmaß abgerechnet**

**Für Rückfragen und weitere Auskünfte stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.**

**Gerne hoffen wir auf eine erfolgreiche Zusammenarbeit und verbleiben**

**Mit freundlichen Grüßen,**

**Gebr. Pauls OHG**





